
1 
 

 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ZAGREBAČKA ŽUPANIJA 

GRAD SVETI IVAN ZELINA 

GRADONAČELNIK 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KLASA: 400-05/21-01/02 

UR.BROJ: 238/30-01/01-21-1 

Sveti Ivan Zelina, 25.05.2021.  

 

 

 

 

GRADSKO VIJEĆE 

- O V D J E - 

 

 

 

Predmet: Prijedlog Odluke o raspodjeli rezultata za 2019. godinu 

 

      Poštovani, 

 

      temeljem članka 82. Pravilnika o proračunskom računovodstvu i računskom planu („Narodne 

novine“ br. 124/2014, 115/2015, 87/2016, 3/2018 i 126/19 ) stanja iskazana u financijskim izvještajima za 

proračunsku godinu raspodjeljuju se u sljedećoj proračunskoj godini u skladu s Odlukom o raspodjeli 

rezultata uz pridržavanje ograničenja u skladu s propisima iz područja proračuna. 

 

 

      Predlažem Gradskom vijeću donošenje Odluke o raspodjeli rezultata, kao u privitku. 

 

 

 

 

               GRADONAČELNIK 

 

                             Hrvoje Košćec 

         

                

 



2 
 

       

 
 
 
 
 
 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ZAGREBAČKA ŽUPANIJA 
GRAD SVETI IVAN ZELINA 

GRADSKO VIJEĆE 

PRIJEDLOG 

                    

 

 

 KLASA:  
URBROJ: 
Sv. Ivan Zelina,  

 

                                                                                                                                                                         

  Na temelju članka 82. stavka 2. Pravilnika o proračunskom računovodstvu i računskom planu 
(„Narodne novine“ br. 124/2014.,115/2015., 87/2016., 3/18., 126/19. I 108/20.) i članka 35. Statuta Grada 
Svetog Ivana Zeline ("Zelinske novine " br. 7/21.) Gradsko vijeće Grada Svetog Ivana Zeline na ____   
sjednici održanoj dana _______________2021., donijelo je 

 

ODLUKU O RASPODJELI REZULTATA ZA 2020. GODINU 

 

Članak 1. 
 
Na temelju Financijskog izvještaja grada Svetog Ivana Zeline za 2020. godinu  utvrđuje se višak prihoda i 
primitaka za 2020. godinu u iznosu 2.028.514,76 kn iskazan u Bilanci Grada na dan 31.12.2020.                            

 

Članak 2. 

Iskazani višak prihoda i primitaka za 2020. godinu čine: 
➢ višak prihoda poslovanja u iznosu 8.982.637,36 kn, kojega prema izvorima financiranja čini 

višak općih prihoda poslovanja 8.982.637,36 kn. 
➢ manjak prihoda od nefinancijske imovine u iznosu 8,929.433,14 kn, kojega prema izvorima  

              financiranja čine višak namjenskih neutrošenih sredstava po osnovi kapitalne pomoći u                       
  iznosu 185.564,00 kn i namjenska naplaćena, a neutrošena sredstava u iznosu 39.362,23  kn, 
              te manjak prihoda od nefinancijske imovine za realizirane projekte u iznosu 9.154.359,37 kn. 

➢ višak primitaka od  financijske imovine u iznosu 1.975.310,54 kn a odnosi se na kratkoročni 
beskamatni zajam iz državnog proračuna za ublažavanje posljedica pandemije korona virusa, sa 
namjenom premošćivanja dinamike različitog priljeva sredstava i dospijeća obaveza uslijed 
odgode plaćanja ili obročne otplate, te povrata poreza i prireza na dohodak po godišnjim 
prijavama za 2019.g. 

 
Preneseni manjak prihoda iz ranijih godina u iznosu 4.222.029,95 kn godina čini: 



3 
 

➢ manjak općih prihoda poslovanja u iznosu 4.430.153,52 kn i višak prihoda od nefinancijske 
imovine 208.123,57 kn. 

Članak 3. 
 
Manjak prihoda od nefinancijske imovine  za 2020. godinu u iznosu 9.154.359,37 kn  pokriva se iz 
prenesenog viška prihoda od nefinancijske imovine iz 2019. godine u iznosu 190.000,00 kn i iz općih 
prihoda  poslovanja za 2020. godinu u iznosu 8.964.359,37 kn 
Manjak prihoda od nefinancijske imovine rezultat je nabave nefinancijske imovine za što su proračunom 
bila osigurana financijska sredstva iz prihoda poslovanja i iz prenesenih sredstava po osnovu viška prihoda 
od nefinancijske imovine iz prethodnih godina.  
 
Izvršenom raspodjelom rezultata za 2020. godinu višak općih prihoda poslovanja iznosi 18.277,99 kn, višak 
prihoda od nefinancijske imovine iznosi 224.926,23 kn, te višak primitaka od financijske imovine iznosi 
1.975.310,54 kn. 
                                                           

Članak 4. 
 
Manjak prihoda i primitaka za pokriće u slijedećem razdoblju iznosi 2.193.515,19 kn, a čine ga preneseni 
manjak iz ranijih godina i višak prihoda i primitaka iz 2020. godine a sastoji se od: 

➢ manjka općih prihoda poslovanja u iznosu 4.411.875,53 kn 
➢ viška prihoda od nefinancijske imovine u iznosu 243.049,80 kn 
➢ viška primitaka od financijske imovine iznosi 1.975.310,54 kn. 

 

Članak 5. 

  Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Zelinskim novinama,“ službenom 
glasilu Grada Svetog Ivana Zeline. 

 

PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 

GRADA SVETOG IVANA ZELINE 

 


